

LOTE 18 - (COTA PRINCIPAL 75%)

SETE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	SUPORTE PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE 50 ML, COM BOTÃO DE PRESSÃO E/OU ALAVANCA ACIONAMENTO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE ALTURA 40 CM, LARGURA 18 CM PROFUNDIDADE DE 8 CM, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 80 COPOS. GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO. UNIDADE.	UN	2254	NOBRE	R\$ 25,85

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 58.265,90 (CINQUENTA E OITO MIL E DUZENTOS E SESENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

LOTE 19 - (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)

SETE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	SUPORTE PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE 50 ML, COM BOTÃO DE PRESSÃO E/OU ALAVANCA ACIONAMENTO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE ALTURA 40 CM, LARGURA 18 CM PROFUNDIDADE DE 8 CM, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 80 COPOS. GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO. UNIDADE.	UN	751	NOBRE	R\$ 25,85

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 19.413,35 (DEZENOVE MIL QUATROCENTOS E TREZE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS).

LOTE 21 ME/EPP/MEI

SETE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE DE 5 LITROS, CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO CONTRA IMPACTO, COM ALÇA E TAMPA. UNIDADE.	UN	401	OBBA	R\$ 25,99

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 10.421,99 (DEZ MIL E QUATROCENTOS E VINTE E UM REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS).

VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇO R\$ 461.102,86 (QUATROCENTOS E SESENTA E UM MIL E CENTO E DOIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS).

1.2. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas ao objeto compromisso, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas, impostos e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste registro. Nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento de preços será considerada.

2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO

2.1. Esta Ata de Registro de Preço não gera a obrigação aos Órgãos e Entidades participantes do Registro de Preços, de contratar, possuindo característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços, fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e propostas apresentadas.

2.2. Consideram-se participantes da Ata de Registro de Preços os Órgãos e Entidades que responderam à pesquisa de demanda consolidada nos autos, na fase interna da licitação.

2.3. Órgãos/Entidades participantes que responderam às pesquisas de quantitativo Nº 423, disponibilizada no Sistema de Aquisições Governamentais - SIAG, encerrada no dia 22.09.2019, e acostada ao processo administrativo. Sendo os seguintes: **AGER, CASA CIVIL, CGE, DETRAN, FAPEMAT, GOVERNADORIA, INDEA, INTERMAT, IPEM, JUCEMAT, MTGÁS, MTI, MTPAR, MTPREV, MTSÁUDE, PGE, SEAF, SECEL, SECITEC, SEDEC, SEDUC, SEFAZ, SEMA, SEPLAG, SES, SESP, SETAS, SINFRA e UNEMAT.**

2.3.1. Os Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual não participantes e demais, serão adesos na forma prevista no Decreto federal nº 7.892/2013 e Decreto Estadual nº. 840/2017 (Adesão Carona).

2.4. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos Órgãos ou Entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa de demanda, conforme relatório de pesquisa.

2.4.1. Excepcionalmente a SEPLAG poderá remanejar entre os participantes da Ata de Registro de Preços, os quantitativos registrados, desde que devidamente justificado pelo Órgão adeso, conforme o artigo 77, VII do Decreto Estadual nº 840/17.

A PRESENTE ATA FOI ASSINADA NO DIA 04/05/2020 E POSSUI VALIDADE DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 011/2020/SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 011/2020/SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.

PROCESSO: Nº. 343.742/2019/SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 003/2020/SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.

Pelo presente instrumento, o Estado de Mato Grosso, através da **SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO**, inscrito no CNPJ/MF nº 03.507.415/0004-97, com sede na Rua C, Centro Político Administrativo, Bloco III, CUIABÁ/MT - CEP: 78.049-005, neste ato representado pelo Senhor

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão **BASILIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS**, brasileiro, divorciado, portador da cédula de identidade n.º 793306 SSP-MT e do CPF sob n.º 630.581.111-34 e pela Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais **KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO**, brasileira, casada, portadora da cédula de identidade n.º 1339591-2 SSP/MT e do CPF sob n.º 001.817.961-47, RESOLVEM REGISTRAR OS PREÇOS das empresas abaixo relacionadas, nas quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com as classificações obtidas nos lotes, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação regulamentada pelo edital e anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020/SEPLAG**, do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº **343.742/2019/SEPLAG**, independentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA	L. BARRETO KATAYAMA EIRELI
CNPJ	10.448.902/0001-49
ENDEREÇO	RUA QUATRO, LOT. JARDIM ALENCASTRO, LOTE 10, QUADRA 16, SALA 02, BAIRRO: COXIPÓ, CUIABÁ/MT, CEP: 78.085-035
REPRESENTANTES:	NOME: LEANDRO BARRETO KATAYAMA CPF: 029.224.611-06 RG: 20358105 SSP/MT
CONTATO (TELEFONE)	(65) 3359-1050
ENDEREÇO E-MAIL	katayamadistribuidora@gmail.com

EMPRESA	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI
CNPJ	26.148.070/0001-85
ENDEREÇO	RUA COMANDANTE COSTA, 14 QUADRA G, LOT. PARQUE AMBAR, CENTRO SUL, VÁRZEA GRANDE/MT, CEP: 78.125.499
REPRESENTANTES:	NOME: DAVI ANTONIO NETO CPF: 551.557.315-34 RG: 5375680 SPTC/GO
CONTATO (TELEFONE)	(65) 3054-4010
ENDEREÇO E-MAIL	mosaicodistribuidora@hotmail.com

EMPRESA	R C FREITAS EIRELI
CNPJ	08.613.892/0001-08
ENDEREÇO	AV. HISTORIADOR RUBENS DE MENDONÇA, 551, BAIRRO: ARAÉS, CUIABÁ/MT, CEP: 78.008-000
REPRESENTANTES:	NOME: RONALDO CALMON FREITAS CPF: 667.824.061-87 RG: 07787812 SSP/MT
CONTATO (TELEFONE)	(65) 3054-3856
ENDEREÇO E-MAIL	rocfreitas@hotmail.com

EMPRESA	DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ	33.823.751/0001-67
ENDEREÇO	RUA POXORÉO Nº 325, BAIRRO: ALVORADA, CUYIABÁ/MT, CEP: 78.048-600
REPRESENTANTES:	NOME: DÉBORA LOUISE C.B. LOMBARDI CPF: 076.597.579-38 RG: 1414806-4 SSP/MT
CONTATO (TELEFONE)	(65) 3621-7133, (65) 3621-7653
ENDEREÇO E-MAIL	disbranco@gmail.com

EMPRESA	ATIVA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME
CNPJ	61.600.839/0001-55
ENDEREÇO	RUA TABAPOÃ Nº 540, ITAIM BIBI, SÃO PAULO/SP, CEP 04533-001
REPRESENTANTES:	NOME: ANDRE HENRIQUE ACEL SILVA CPF: 047.170.941-74 RG: 1830796-5 SSP/MT
CONTATO (TELEFONE)	(65) 2127-8000
ENDEREÇO E-MAIL	ativasupermercado@gmail.com

EMPRESA	FLOR DE MAIO C OMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
CNPJ	26.511.522/0001-41
ENDEREÇO	AV DA FEB, LOT. UBALDO MONTEIRO, Nº 901, BAIRRO: PONTE NOVA, VÁRZEA GRANDE/MT, CEP: 78.115-810
REPRESENTANTES:	NOME: HORTÊNCIA BEATRICE DE VITA DOMINGOS CPF: 835.043.461-91 RG: 0133683-5 SSP/MT
CONTATO (TELEFONE)	(65) 3028-4200
ENDEREÇO E-MAIL	flordemaiocomercio@gmail.com

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de 1988, Lei Federal nº 8666/1993 e suas eventuais alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº. 840/2017, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual nº 7.696/2002, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

1. DO OBJETO

1.1. Esta Ata possui o objetivo de registrar preços dos itens abaixo relacionados, no respectivo LOTE, para futura e eventual **aquisição de materiais de higiene, limpeza, asseio e conservação, para atender aos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual**, conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

LOTE 01 ME/EPP/MEI					
L. BARRETO KATAYAMA EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	BALDE PLÁSTICO, ALÇA EM AÇO ZINCADO, 10 LITROS, ALTA DENSIDADE (PEAD) E RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES, FUNDO E ENCAIXE DA ALÇA REFORÇADOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UN	1724	ARQ PLAST	R\$ 3,73
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 6.430,52 (SEIS MIL QUATROCENTOS E TRINTA REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS).					

LOTE 02 ME/EPP/MEI					
L. BARRETO KATAYAMA EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	BALDE PLÁSTICO, ALÇA EM AÇO ZINCADO, 20 LITROS, ALTA DENSIDADE (PEAD) E RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES, FUNDO E ENCAIXE DA ALÇA REFORÇADOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UN	5195	ARQ PLAST	R\$ 7,38
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 38.339,10 (TRINTA E OITO MIL TREZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS).					

LOTE 03 ME/EPP/MEI					
L. BARRETO KATAYAMA EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM TAMPO, TAMANHO PEQUENO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, COM CAPACIDADE PARA 10 (DEZ) LITROS. O OBJETO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	4234	ARQ PLAST	R\$ 4,25
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 17.994,50 (DEZESSETE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).					

LOTE 04 - (COTA PRINCIPAL 75%)					
L. BARRETO KATAYAMA EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM TAMPO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, COM CAPACIDADE PARA 20 (VINTE) LITROS. O OBJETO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	2604	ARQ PLAST	R\$ 7,98
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 20.779,92 (VINTE MIL SETECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS).					

LOTE 05 - (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)					
L. BARRETO KATAYAMA EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM TAMPO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, COM CAPACIDADE PARA 20 (VINTE) LITROS. O OBJETO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	867	ARQ PLAST	R\$ 7,98
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 6.918,66 (SEIS MIL E NOVECENTOS E DEZOITO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS).					

LOTE 06 ME/EPP/MEI					
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM TAMPO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, COM CAPACIDADE PARA 30 (TRINTA) LITROS. O OBJETO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	1086	ARQ PLAST	R\$ 13,96
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 15.160,56 (QUINZE MIL E CENTO E SESSENTA REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS).					

LOTE 07 ME/EPP/MEI

L. BARRETO KATAYAMA EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM TAMPO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, COM CAPACIDADE PARA 50 (CINQUENTA) LITROS. O OBJETO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	855	MERCONPLAS	R\$ 19,57
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 16.732,35 (DEZESSEIS MIL E SETECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS).					

LOTE 08 - (COTA PRINCIPAL 75%)

R C FREITAS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM TAMPO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, COM CAPACIDADE PARA 60 (SESSENTA) LITROS. O OBJETO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	1967	MERCONPLAS/ C60	R\$ 18,20
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 35.799,40 (TRINTA E CINCO MIL SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS).					

LOTE 09 - (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)

R C FREITAS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM TAMPO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, COM CAPACIDADE PARA 60 (SESSENTA) LITROS. O OBJETO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	655	MERCONPLAS/ C60	R\$ 18,20
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 11.921,00 (ONZE MIL E NOVECENTOS E VINTE E UM REAIS).					

LOTE 10 - (COTA PRINCIPAL 75%)

R C FREITAS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM TAMPO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, COM CAPACIDADE PARA 100 (CEM) LITROS. O OBJETO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	3174	MERCONPLAS/ C100	R\$ 35,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 111.090,00 (CENTO E ONZE MIL E NOVENTA REAIS).					

LOTE 11 - (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)

L. BARRETO KATAYAMA EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM TAMPO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, COM CAPACIDADE PARA 100 (CEM) LITROS. O OBJETO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	1058	MERCONPLAS	R\$ 36,34
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 38.447,72 (TRINTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS).					

LOTE 12 ME/EPP/MEI

DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CESTO PARA LIXO SEM TAMPA EM PLÁSTICO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, CAPACIDADE PARA 10 LITROS. UNIDADE.	UN	1576	ARQPLAST	R\$ 2,42
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 3.813,92 (TRÊS MIL E OITOCENTOS E TREZE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS).					

LOTE 13 ME/EPP/MEI

DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ESCOVA PARA LIMPEZA BASE EM PLÁSTICO COM CERDAS EM NYLON, DIMENSÕES MÍNIMAS 13CM X 6CM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UN	1400	GUIRADO	R\$ 1,53
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 2.142,00 (DOIS MIL CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS).					

LOTE 14 ME/EPP/MEI					
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO EM NYLON, COM SUPORTE PLÁSTICO, ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UN	1953	L & T	R\$ 4,38
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 8.554,14 (OITO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUATORZE CENTAVOS).					

LOTE 15 ME/EPP/MEI					
DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, EM AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE FINA, PARA LIMPEZA E BRILHO, PESO LÍQUIDO NÃO INFERIOR A 50G, ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE.	PT	7550	ASSOLAN	R\$ 0,89
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 6.719,50 (SEIS MIL SETECENTOS E DEZENOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).					

LOTE 16 ME/EPP/MEI					
DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE, SINTÉTICA A BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, DIMENSÕES APROXIMADAS 110 X 75 X 20MM. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE.	UN	23171	PERTUTO	R\$ 0,49
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 11.353,79 (ONZE MIL TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS).					

LOTE 17 - (COTA PRINCIPAL 75%)					
DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	FLANELA PARA LIMPEZA, DIMENSÕES APROXIMADAS 40X60CM, USO GERAL, 100% ALGODÃO, EM CORES VARIADAS, BORDAS OVERLOCADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	25595	CAEB	R\$ 1,65
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 42.231,75 (QUARENTA E DOIS MIL DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).					

LOTE 18 - (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)					
DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	FLANELA PARA LIMPEZA, DIMENSÕES APROXIMADAS 40X60CM, USO GERAL, 100% ALGODÃO, EM CORES VARIADAS, BORDAS OVERLOCADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	8531	CAEB	R\$ 1,65
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 14.076,15 (QUATORZE MIL SETENTA E SEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS).					

LOTE 20 ME/EPP/MEI					
ATIVA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.

01	PÁ PARA LIXO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 223X275X70MM, UNIDADE.	UN	4984	POLARES	R\$ 2,13
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 10.615,92 (DEZ MIL SEISCENTOS E QUINZE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS).					

LOTE 21 - (COTA PRINCIPAL 75%)					
DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PANO DE CHÃO, EM 100% ALGODÃO CRU, NÃO ALVEJADO TIPO SACO, PARA LIMPEZA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 65X40CM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	11846	CAEB	R\$ 2,50
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 29.615,00 (VINTE E NOVE MIL SEISCENTOS E QUINZE REAIS).					

LOTE 22 - (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)					
DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PANO DE CHÃO, EM 100% ALGODÃO CRU, NÃO ALVEJADO TIPO SACO, PARA LIMPEZA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 65X40CM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	3948	CAEB	R\$ 2,50
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 9.870,00 (NOVE MIL OITOCENTOS E SETENTA REAIS).					

LOTE 23 ME/EPP/MEI					
DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	RODO PLÁSTICO, EXTRA, COM CABO DE MADEIRA, COM DUAS LÂMINA DE BORRACHA, MEDIDAS DE 30CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	3625	KIK	R\$ 4,46
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 16.167,50 (DEZESSEIS MIL CENTO E SESENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).					

LOTE 24 - (COTA PRINCIPAL 75%)					
DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	RODO PLÁSTICO, EXTRA COM CABO DE MADEIRA, COM DUAS LÂMINA DE BORRACHA, MEDIDAS MÍNIMAS DE 60CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	6068	KIK	R\$ 7,63
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 46.298,84 (QUARENTA E SEIS MIL DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS).					

LOTE 25 - (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)					
DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	RODO PLÁSTICO, EXTRA COM CABO DE MADEIRA, COM DUAS LÂMINA DE BORRACHA, MEDIDAS MÍNIMAS DE 60CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	2022	KIK	R\$ 7,63
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 15.427,86 (QUINZE MIL QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS).					

LOTE 26 - (COTA PRINCIPAL 75%)					
DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	SACO PARA LIXO PRETO, 20 LITROS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,04. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	PT	5226	ALPHAPLAS	R\$ 7,86
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 41.076,36 (QUARENTA E UM MIL SETENTA E SEIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS).					

LOTE 27 - (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)

ATIVA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	SACO PARA LIXO PRETO, 20 LITROS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,04. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	PT	1741	REPORPACK	R\$ 7,10

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 12.361,10 (DOZE MIL TREZENTOS E SESENTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS).

LOTE 28 ME/EPP/MEI

DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	SACO PARA LIXO PRETO, 30 LITROS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,04. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	PT	1732	ALPHAPLAS	R\$ 8,17

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 14.150,44 (QUATORZE MIL CENTO E CINQUENTA REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS).

LOTE 29 - (COTA PRINCIPAL 75%)

ATIVA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	SACO PARA LIXO PRETO, 50 LITROS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,04. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	PT	7761	REPORPACK	R\$ 10,72

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 83.197,92 (OITENTA E TRÊS MIL CENTO E NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS).

LOTE 30 - (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)

ATIVA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	SACO PARA LIXO PRETO, 50 LITROS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,04. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	PT	2587	REPORPACK	R\$ 10,72

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 27.732,64 (VINTE E SETE MIL SETECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS).

LOTE 31 - (COTA PRINCIPAL 75%)

ATIVA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	SACO PARA LIXO PRETO, 100 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75X95CM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,04. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	PT	11375	REPORPACK	R\$ 18,80

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 213.850,00 (DUZENTOS E TREZE MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS).

LOTE 32 - (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)

ATIVA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	SACO PARA LIXO PRETO, 100 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75X95CM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,04. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	PT	3791	REPORPACK	R\$ 18,80

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 71.270,80 (SETENTA E UM MIL DUZENTOS E SETENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS).

LOTE 33 - (COTA PRINCIPAL 75%)

MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
------	-----------	-------	--------	------------------	-------------

01	SACO PARA LIXO PRETO, COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS, PACOTE COM 100. EMBALADOS CONFORME PRAXES DO FABRICANTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	UN	1701	RC PLASTICOS	R\$ 23,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 39.123,00 (TRINTA E NOVE MIL CENTO E VINTE E TRÊS REAIS).					

LOTE 34 - (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)					
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	SACO PARA LIXO PRETO, COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS, PACOTE COM 100. EMBALADOS CONFORME PRAXES DO FABRICANTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	UN	567	RC PLASTICOS	R\$ 23,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 13.041,00 (TREZE MIL E QUARENTA E UM REAIS).					

LOTE 35 - (COTA PRINCIPAL 75%)					
ATIVA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	TOALHA PARA LIMPEZA, MULTIUSO, ROLO INDUSTRIAL DE NO MINIMO 300MX4,5MMX33CM. UNIDADE.	UN	1372	PROTECT	R\$ 96,99
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 133.070,28 (CENTO E TRINTA E TRÊS MIL SETENTA REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS).					

LOTE 36 - (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)					
FLOR DE MAIO C OMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	TOALHA PARA LIMPEZA, MULTIUSO, ROLO INDUSTRIAL DE NO MINIMO 300MX4,5MMX33CM. UNIDADE.	UN	457	NOBRE	R\$ 96,99
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 44.324,43 (QUARENTA E QUATRO MIL TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS).					

LOTE 37 ME/EPP/MEI					
DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	VASSOURA EM PÊLO/NYLON, BASE RETANGULAR EM MADEIRA/ PLASTICO, LARGURA 30CM E ALTURA MÍNIMA DE BASE DE 3,0CM. CABO EM MADEIRA/METAL REVESTIDO, COMPRIMENTO MINIMO 1100MM, COM PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEAVEL. UNIDADE.	UN	9215	GUIRADO	R\$ 5,95
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 54.829,25 (CINQUENTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).					

LOTE 38 ME/EPP/MEI					
FLOR DE MAIO C OMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	VASSOURA, EM PIAÇAVA, PARA LIMPEZA URBANA, CORPO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X5CM, CABO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADO NO CORPO DA PEÇA. UNIDADE.	UN	6242	GUIRADO	R\$ 8,28
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 51.683,76 (CINQUENTA E UM MIL SEISCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS).					

LOTE 39 ME/EPP/MEI					
DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	VASSOURA CAIPIRA: CONFECCIONADA COM PALHA DE SORGO, COMPOSTA DE AMARRAÇÃO COM ARAME, COM TRÊS FEIXES E TRÊS COSTURAS, CABO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M, COMPRIMENTO DAS CERDAS 60CM E BASE MEDINDO 30 CM. UNIDADE.	UN	1748	SAO MATEUS	R\$ 18,80
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 32.862,40 (TRINTA E DOIS MIL E OITOCENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS).					

LOTE 40 ME/EPP/MEI

DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	VASSOURÃO PARA LIMPEZA PESADA, TIPO GARI, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 37,5CM X 4,5 X 9CM, CERDAS DE PIAÇAÇA, COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,20M. UNIDADE.	UN	4469	GUIRADO	R\$ 10,81
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 48.309,89 (QUARENTA E OITO MIL E TREZENTOS E NOVE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS).					

LOTE 41 ME/EPP/MEI

L. BARRETO KATAYAMA EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	VASSOURA PLÁSTICA PARA JARDIM, COM 24 DENTES, CABO EM MADEIRA TORNEADO RESISTENTE E LEVE COM NO MÍNIMO 120 CM. UNIDADE.	UN	1053	DSR	R\$ 9,27
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 9.761,31 (NOVE MIL E SETECENTOS E SESSENTA E UM REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS).					

VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇO R\$ 1.427.144,68 (UM MILHÃO QUATROCENTOS E VINTE E SETE MIL CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS).

1.2. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas ao objeto compromisso, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas, impostos e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste registro. Nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento de preços será considerada.

2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO

2.1. Esta Ata de Registro de Preço não gera a obrigação aos Órgãos e Entidades participantes do Registro de Preços, de contratar, possuindo característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços, fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e propostas apresentadas.

2.2. Consideram-se participantes da Ata de Registro de Preços os Órgãos e Entidades que responderam à pesquisa de demanda consolidada nos autos, na fase interna da licitação.

2.3. Órgãos/Entidades participantes que responderam as pesquisas de quantitativo Nº 427, disponibilizada no Sistema de Aquisições Governamentais - SIAG, encerrada no dia 19.08.2019, e acostada ao processo administrativo. Sendo os seguintes: **AGER, CASA CIVIL, DETRAN, FAPEMAT, GOVERNADORIA, INDEA, INTERMAT, JUCEMAT, MTGÁS, MTI, MTPREV, MTSAUDE, SEAF, SECEL, SECITEC, SEDEC, SEDUC, SEFAZ, SEMA, SEPLAG, SES, SESP, SETAS, SINFRA e UNEMAT.**

2.4. Os Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual não participantes e demais, serão adesos na forma prevista no Decreto federal nº 7.892/2013 e Decreto Estadual nº 840/2017 (Adesão Carona).

2.5. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos Órgãos ou Entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa de demanda, conforme relatório de pesquisa.

2.5.1. Excepcionalmente a SEPLAG poderá remanejar entre os participantes da Ata de Registro de Preços, os quantitativos registrados, desde que devidamente justificado pelo Órgão adeso, conforme o artigo 77, VII do Decreto Estadual nº 840/17.

A PRESENTE ATA FOI ASSINADA NO DIA 04/05/2020 E POSSUI VALIDADE DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO

PROCESSO N. 84814/2020 - RDC PRESENCIAL - EDITAL N. 003/2020- OBJETO: Regime Diferenciado de Contratação Presencial, para contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de implantação e pavimentação da rodovia MT-220, trecho: Entrº BR-163 - Ent.MT-170, subtrecho: Entr. MT-338 (Novo Paraná) - Entr. MT-328, com extensão de 64,54 Km. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria n. 056/2020/CGAB/SINFRA, de 17/04/2020, publicada no DOE n. 27.734, de 20/04/2020, páginas 16/17, nos termos do Art. 109, Parágrafo 1º, da Lei 8.666/93 torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação, da qual a empresa Fratello Engenharia Ltda CNPJ n. 22.451.088/0001-09 foi HABILITADA, sendo classificada, em primeiro, na etapa de lances no valor de R\$ 33.200.000,00 (Trinta e três milhões e duzentos mil reais). A íntegra do julgamento da fase de habilitação contendo os motivos de fato e de direito expostos pela comissão processante se encontram inseridos na 2ª Ata do Resultado do Julgamento da Habilitação e da análise da proposta de preço da licitante vencedora da etapa de lances, que poderá ser obtida no site www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu "documentos" e no submenu "editais e licitações". Comunica ainda que os autos estão com vista franqueada aos interessados, no prazo de 05 (cinco) dias úteis (art. 45, II "b" e "c" Lei 12.462/2011), a partir da publicação no D.O.E, das 07h30min às 13h30min no setor da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Informações gerais: telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá 06 de maio de 2020.

Marcelo de Oliveira e SilvaSecretário de Estado de Infraestrutura e Logística do Estado de Mato Grosso
SINFRA - MT**Rogério Sebastião Magalhães**Presidente da Comissão Permanente de Licitação
SINFRA/MT